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Bilag til Bet. o. Lovf. om Ændr. i L. om Søværnets Ordning m. v.' , 

I de reglementariske Bestemmelser, der er gældende for Kadetskolen, og 
som omhandler det indbyrdes Forhold mellem Kadetterne, er det tilstræbt at 
forhindre, at de ældre begaar Overgreb af nogen Art overfor de yngre, ligesom 
det nøje fremhæves, at de ældre ikke selv kan idømme eller tildele nogen som 
helst Straf, men at kun Skolechefen har Straffemyndighed. 

Det indprentes dem endvidere, at de i deres indbyrdes Forhold skal søge 
at udvikle det Sammenhold, hvorpaa godt Kammeratskab er bygget, samt at de . .  
skal modvirke enhver Uskik, som den enkelte maatte forsøge at indføre. 

Naar flere Kadetter er samlede, er den ældste ansvarlig for ethvert Brud, 
der begaas paa Instruksen. 

I tidligere Tid, da Kadetterne var yngre, er der paa Kadetskolen, saa; 
ledes som Tilfældet vel i det hele taget har været paa mange Kostslwler, be- 
gaaet Overgreb fra de ældre Elever overfor de yngre, uden at det fra disses Side 
blev gjort til Genstand for Klage. Dette Forhold maatte formentlig nærmest 
søges i Tidsaandèn, hvor det at klage over Overgreb blev sidestillet med Begrebet 
at sladre, ligesom det at ældre Elever selv tog sig til Rette og paa egen Haand af- 

홢l, - I I gjorde mindre Uregelmæssigheder og Uordener hos de yngre, ofte fandt Sted for 
at undgaa, at Melding til Skolechefen om en begaaet Forseelse kunde faa Ind- 
flydelse paa Skolens Bedømmelse af de paagældende yngre Kadetter. 

Det ligger nu allerede en Del Aar tilbage i Tiden, at der paa Kadetskolen 
har været Tilfælde af alvorlige Overgreb fra de ældre Elever overfor de yngre; 
og ogsaa paa Kadetskibstogtet, hvori Ingeniøreleverne i de senere Aar har del- 
taget, har Forholdet mellem de td Skolers Elever i enhver Henseende været 홢 I I I  
llpaaldageligt. 

Kadetterne er nu ved deres Optagelse paa Skolen gßnnemgaaende et Par 
Aar ældre end i tidligere Tid, og dette i Forbindelse med, at Tilsynet fra Skole- 

홢 홢 . ,offtcerernes Side er blevet mere skærpet, er antagelig Aarsagea til, at der n u  ikke 
længere er Tale om personlige Overgreb fra de ældres eller stærkeres Side overfor 
yngre eller svagere Kammerater. , 

P .  M u n e h .  

, H èdemann. 
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